Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  POLÍCIA  MILITAR solicitação  para  SOLICITAÇÃO  DOS

MORADORES  DO  BAIRRO  IPANEMA  PARA  MAIS  SEGURANÇA"RONDA

POLICIAL" POLICIAMENTO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento  justifica-se pela necessidade de policiamento Preventivo e

Ostensivo devido a preocupação da população do referido Bairro, os mesmos pedem o auxilio

da Polícia Militar, pois acreditam que, com a presença constante de uma viatura já resultará

em inibição da prática de delitos e assim, toda comunidade encontrará paz e sossego. Solicito

as devidas porvidencias, devido ja ocorrido assaltos nesta rua informada.

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de maio de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

1
7
2
0
5
8
3
7
3
0
/9

4
5
8
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99461/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente